

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANACAPURU

COMISSÃO GERAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 006/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012402.2025.0015

A PREFEITA MUNICIPAL do MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 006/2025 referente à eventual contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de material gráfico atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SEMEC, conforme Processo Administrativo Nº 00012402.2025.0015, que:

1-ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a empresa: **M CONCEIÇÃO ESPERANÇA LTDA – CNPJ 30.993.432/0001-01.**

2-HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe.

Fornecedor: **M CONCEIÇÃO ESPERANÇA LTDA – CNPJ 30.993.432/0001-01**, conforme discriminado em planilha abaixo:

Lote	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unit.	Total Global
1	5.000,00	UNID	ADESIVO IMPRESSO - Eletronicamente por sistema digitalizado em máquina de alta resolução e instalação, tamanho 50x40cm.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,33	R\$ 116.650,00
1	200,00	UNID	ADESIVO IMPRESSO - Eletronicamente por sistema digitalizado em máquina de alta resolução e instalação, tamanho 190x500cm.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 656,74	R\$ 131.348,00
1	1.250,00	M²	ADESIVO LEITOSO - Fosco para parede, impresso eletronicamente em adesivo interno gramatura 0,08mm com impressão digital adesivo fosco /brilho com impressão digital 720dpi, 4x0 cores película com gramatura 0,08mm e durabilidade máxima de 1 (um) ano para uso interno, acabamento com recorte eletrônico especial. Material de referência 3m, ou com a mesma qualidade, com instalação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,40	R\$ 98.000,00
1	1.000,00	M²	ADESIVO PERFURADO - Gramatura 0,13mm com impressão digital adesivo com impressão digital 1440dpi, 4x0 cores película perfurada com gramatura 0,13mm e durabilidade máxima de 1 (um) anos para uso externo. Material de referência 3m, ou com a mesma qualidade, com instalação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,94	R\$ 77.940,00
1	150,00	UNID	BANNER - Medindo 0,90X1,20Mm, em lona vinílica, impresso digitalmente em policromia, em 4/0 cores, acabamento com bastão de madeira e cordão de nylon.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,73	R\$ 7.609,50
1	500,00	BLC	BLOCO (100X1via) - Tamanho A4(21x29,7cm) em papel offset 90g, impressão 1/0cor, com acabamento colecionado, colado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,14	R\$ 11.070,00
1	500,00	BLC	BLOCO (100X1via) - Tamanho A4(21x29,7cm) em papel offset 90g, impressão 1/1cor, com acabamento colecionado, colado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,14	R\$ 11.070,00
1	500,00	BLC	BLOCO (100X1via) - Tamanho A4(21x29,7cm) em papel offset 90g, impressão 4/0cor, com acabamento colecionado, colado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,14	R\$ 11.070,00
1	500,00	BLC	BLOCO (100X1via) - Tamanho A4(21x29,7cm) em papel offset 90g, impressão 4/4cor, com acabamento colecionado, colado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,14	R\$ 11.070,00
1	500,00	BLC	BLOCO (50x3via) - Tamanho A4(21x29,7cm) em papel offset 90g, impressão 1/0 cor, com acabamento colecionado, colado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,14	R\$ 11.070,00
1	10.000,00	UNID	CAMISA MALHA FINA - Com estampas em sublimação frente, costa e manga. Tam. P/M/G/GG.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,16	R\$ 461.600,00
1	5.000,00	UNID	CAPA DE PROCESSO - Tamanho32x46cm(aberto) em offset 180g, impressão em 1/0cor, com janela tamanho 15x6cm.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,06	R\$ 20.300,00
1	100,00	UNID	CARIMBO AUTOMÁTICO - Iu Auto/Entintado tamanho 3,8 x 1,4 cm. Estrutura rígida em material acrílico ou plástico, almofada em cor preta, substituível, formato retangular, mecanismo retrátil, borracha em foto polímero com dizeres a serem determinados pela Contratante.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,85	R\$ 9.685,00
1	100,00	UNID	CARIMBO AUTOMÁTICO - Ou Auto/Entintado tamanho 6,0 x 4,0 cm. Estrutura rígida em material acrílico ou plástico, almofada em cor preta, substituível, formato retangular, mecanismo retrátil,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,07	R\$ 10.607,00

			borracha em foto polímero com dizeres a serem determinados pela Contratante.				
1	100,00	UNID	CARIMBO - Material Corpo: Madeira Material Cabo: Madeira Material Base: Resina Comprimento: 6,5 CM largura: 4 CM Tipo: Comum Formato: Retangular Características Adicionais 1: Conforme Modelo com dizeres a serem determinados pela Contratante.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,36	R\$ 13.836,00
1	5.000,00	UNID	CARTÃO DE ENCAMINHAMENTO - Tamanho 15x11cm, em papel offset 180g, impressão 4/0 cores, com acabamento colecionado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,97	R\$ 19.850,00
1	15.000,00	UNID	CARTÃO DE VISITA - Tamanho 5x9cm, em papel reciclado 180g, impressão 4/4 cores, com acabamento colecionado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
1	15.000,00	UNID	CARTAZ - Tamanho 29,7x42cm, e papel couchê brilho 115g, impressão 4/0cores, com acabamento colecionado e acondicionado, lotes com 200 unidades.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,47	R\$ 82.050,00
1	15.000,00	UNID	CARTAZ - Tamanho 46x46cm, e papel couchê brilho 150g, impressão 4/0cores, com acabamento colecionado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,09	R\$ 91.350,00
1	10.000,00	UNID	CERTIFICADO - Personalizado; 4/0 cores; Papel Couche; 240g; impressão digital a laser; corte reto; tamanho: 29,7cmx21cm.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,61	R\$ 46.100,00
1	1.000,00	UNID	CONVITE- Tamanho 15x21cm, em papel couchê 180g, impressão 4/0 cores, com envelope em papel offset 90g, tamanho 16,5x22,5cm, com acabamento colecionado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,04	R\$ 9.040,00
1	650,00	UNID	CRACHÁ FUNCIONAL- Tamanho 5x8,5cm, em pvc, impresso digitalmente em policromia 4/0 cores, com cordão personalizado, com capa plástica.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,67	R\$ 30.335,50
1	650,00	UNID	CREDENCIAL - Tedindo15x10cm em papel offset 180g, impressão 4/0cores, com dois furos e cordão com acabamento colecionado e acondicionado,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,22	R\$ 2.743,00
1	1.000,00	M²	ENVELOPAMENTO VEICULAR - Adesivo Alltak Tunning, Nas Respectivas Cores - Impressão Das Logo E Textos Com Recorte, De Acordo Com Padrão Estipulado Pelo Orgão Gerenciador. Adesivo Com Garantia De 1 Ano.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,03	R\$ 166.030,00
1	400,00	UNID	ENVELOPE - Tipo carta, tamanho 11x23cm(fechado), em papel offset 90g, impressão4/0 cores.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00
1	300,00	UNID	ENVELOPE - Tipo saco, tamanho 24x34cm (fechado), em papel offset 90g, impressão4/0 cores.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00
1	350,00	UNID	ENVELOPE - Tipo saco, tamanho 31x41cm (fechado), em papel offset 90g, impressão4/0 cores.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,23	R\$ 2.180,50
1	150,00	UNID	FAIXA - Medindo 3x1m, em lona vinílica, impresso digitalmente em policromia, em 4/0 cores, acabamento com bastão de madeira, ponteiros de borracha.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 161,42	R\$ 24.213,00
1	10,00	UNID	FAIXAS - Confeccionadas em plotter medindo 17m - Lona vinílica.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.489,65	R\$ 14.896,50
1	100,00	UNID	FICHA - Tamanho A5 (15x21cm), em papel offset 120g, impressão 4/4 cores, com acabamento colecionado, colado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,30	R\$ 230,00
1	14.500,00	UNID	FOLDER Tamanho A4(21X29,7) em papel couchê 115g, impressão 4/0 cores, com duas dobras, com acabamento colecionado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,64	R\$ 38.280,00
1	16.500,00	UNID	FOLDER - Tamanho A4(21X29,7) em papel couchê 115g, impressão 4/4 cores, com duas dobras, com acabamento colecionado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,25	R\$ 53.625,00
1	50,00	UNID	IMPRESSÃO DE BANNER-Em plotter medindo 2,00mx1,2cm - Lona vinílica.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 211,23	R\$ 10.561,50
1	50,00	UNID	IMPRESSÃO DE BANNER- Em plotter medindo 3,00mx6,0cm - Lona vinílica.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.577,28	R\$ 78.864,00
1	3.500,00	UNID	INFORMATIVO- Tamanho 42x30cm(aberto), em papel reciclado 150g impressão em 4/4 cores, acabamento 1 dobra.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,97	R\$ 17.395,00
1	500,00	M²	LONA - Banner com acabamento lona vinílica mínimo 440g - branca, fosca ou brilhante, de acordo	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,80	R\$ 32.400,00

			com a solicitação do contratante; 4x0 cor - impressão digital com qualidade fotográfica, suporte superior e inferior em madeira, com ponteira de plástico e cordão de nylon ou acabamento em ilhós, com abraçadeira cinta plástica, branca ou preta, em quantidade e tamanho compatível e necessária para correta fixação dos banners, tripe de acordo com a solicitação do contratante.				
1	50,00	M²	Lona Vinílica - Com acabamento em ilhós, impressão tamanho 3 x 2 m, para backdrop.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 442,75	R\$ 22.137,50
1	50,00	M²	Lona Vinílica - Com acabamento em ilhós, impressão tamanho 3 x 5 m, para backdrop.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.106,86	R\$ 55.343,00
1	20,00	M²	Lona Vinílica - Com acabamento em ilhós, impressão tamanho 3 x 8 m, para backdrop.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.770,98	R\$ 35.419,60
1	10.000,00	UND	MEDALHA EM ACRILICO - 2,0 mm, com acabamento a laser e impressão digital na medida 8,0x8,0cm com fita personalizada para pescoço.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,15	R\$ 101.500,00
1	38.000,00	UNID	PANFLETO - Tamanho 14,8x21cm, em papel couchê 150g impressão 4/4 cores, com acabamento colecionado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,53	R\$ 96.140,00
1	36.000,00	UNID	PANFLETO - Tamanho 14,8x21cm, em papel couchê 150g impressão 4/0 cores, com acabamento colecionado e acondicionado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,92	R\$ 69.120,00
1	450,00	UNID	PASTA - Tamanho 31x23cm(fechado), em papel triplex 350g com bolso interno, impresso em 4/0 cores, com acabamento plastificado, colecionado e acondicionado e dobrado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,04	R\$ 4.518,00
1	600,00	UNID	PASTA - Tamanho 31x23cm(fechado), em papel triplex 350g com bolso interno, impresso em 4/0 cores, com acabamento plastificado, colecionado e acondicionado e dobrado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,04	R\$ 6.024,00
1	500,00	M²	PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO - Em PVC com aplicação de adesivo em alta definição em cores, com instalação no local indicado pelo solicitante estabelecido pela prefeitura, layout a ser definido pela contratada.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,31	R\$ 99.155,00
1	50,00	M²	PLACAS DE INAUGURAÇÃO - Em aço escovado, espessura 1,5mm gravação e pintura em baixo relevo, 4 furos nos cantos para fixação placas de inauguração em aço inox, corroido, escovado, pintado com tinta automotiva, envernizada - placas de inauguração em aço inox, corroido, escovado, pintado com tinta automotiva, envernizada. gravação e pintura em baixo relevo, 4 furos nos cantos para fixação com instalação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.225,32	R\$ 161.266,00
1	200,00	UNID	TROFÉU - Personalizado, conforme o evento; confeccionado em acrílico, 13cm de altura; base proporcional; impressão UV digital com uso de luzes ultravioletas para secar ou curar a tinta da impressão.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,49	R\$ 22.898,00
1	200,00	UNID	TROFÉU - Personalizado, conforme o evento; confeccionado em acrílico, 15cm de altura; base proporcional; impressão UV digital com uso de luzes ultravioletas para secar ou curar a tinta da impressão.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 169,44	R\$ 33.888,00
1	200,00	UNID	TROFÉU - Personalizado, conforme o evento; confeccionado em acrílico, 20cm de altura; base proporcional; impressão UV digital com uso de luzes ultravioletas para secar ou curar a tinta da impressão.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 270,19	R\$ 54.038,00
1	200,00	UNID	TROFÉU: Personalizado, conforme o evento; confeccionado em acrílico, 25cm de altura; base proporcional; impressão UV digital com uso de luzes ultravioletas para secar ou curar a tinta da impressão.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 281,33	R\$ 56.266,00
1	200,00	UNID	TROFÉU: Personalizado, conforme o evento; confeccionado em acrílico, 30cm de altura; base proporcional; impressão UV digital com uso de luzes ultravioletas para secar ou curar a tinta da impressão.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,55	R\$ 58.110,00

ADJUDICO E HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU, em 09 de maio de 2025.

VALCILÉIA FLORES MACIEL
Prefeita Municipal de Manacapuru

Publicado por:
Maycita Mayana Menezes Pinheiro
Código Identificador:2AB6E758

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 15/05/2025. Edição 3855
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/aam/>